
PAUTA DE JULGAMENTO - QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 125, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL / JAR-DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF Nº 79, Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno,
resolve: Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª
Câmara e da 2ª Câmara no mês de janeiro de 2023, conforme anexo. Art. 2º Os
interessados ou seus procuradores poderão participar presencial encaminhado solicitação
para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185 da sessão. Art. 3º Esta
Resolução entra em vigor na data de sua publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA
PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL DA 1ª CÂMARA. Data:
25 janeiro de 2023, quarta-feira. Sessão Ordinária presencial. Horário: às 9:30 horas.
Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator:
GILSON DE OLIVEIRA DURÃO GIL. Recorrente: TIROL COMERCIO DE BEBIDAS E
ALIMENTOS LTDA ME. Processo: nº: 04017-00002026/2020-06. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: JUCILENE DA SILVA. Processo: nº: 04017- 00018173/2021-71. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: CLÁUDIO ARAÚJO FREITAS Processo: nº:
04017-00014532/2021-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RESPONSA BAR E
RESTAURANTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME. Processo: nº:
04017-00016663/2020-51. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FRANCISCO LUIS DE
SANTANA FILHO. Processo: nº: 04017- 00024566/2021-13. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: JUCILENE DA SILVA. Processo: nº: 04017-00018180/2021-72. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: PRAVOCÊ COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017- 00002501/2021-17. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LANCHONETE E
RESTAURANTE DO VALDIR EIRELI ME. Processo: nº: 04017-00013431/2021-22. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: W.C.M. MENDES BAR E LANCHONETE. Processo: nº:
04017-00004110/2021-37. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ABENÇOADO BAR E
RESTAURANTE EIRELI EPP. Processo: nº: 04017- 00004931/2021-73. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: SOLANGE CAMPOS DE ALMEIDA. Processo: nº:
04017-00000003/2021-30. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: QUINTAL DA TIA SANDRA
LTDA. Processo: nº: 04017-00004930/2021- 29. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PHC
BAR E RESTAURANTE LTDA. Processo: nº: 04017-00015777/2021-65. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: HIT! ASSESSORIA ESPORTIVA RIOS LTDA ME. Processo: nº:
04017-00015160/2020-69. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ANA PAULA DA SILVA.
Processo: nº: 04017- 00015330/2021-96. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: MARCO
AURÉLIO SOUZA BESSA. Recorrente: MARCELO MOREIRA DE ARAÚJO. Processo: nº:
04017- 00008341/2019-03. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JOSÉ COSMO DOS
SANTOS. Processo: nº: 04017-00018288/2021-65 (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
SEBASTIANA NILZA DA COSTA. Processo: nº: 04017-00031547/2021- 43. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MANUEL LUDEIVINO NETO TAVARES DE SANTANA.
Processo: nº: 04017-00006976/2020-00. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relatora: MARIZA
LIBANO DE ALMEIDA RODRIGUES. Recorrente: WPC COMERCIO DE ALIMENTOS



EIRELI. Processo: nº: 04017- 00013082/2021-49. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
TATIANE LINHARES MOURÃO BANDEIRA LTDA. Processo: nº: 04017-00024111/2021-06.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DIGITAL SIGN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO LTDA. Processo: nº: 04017-00001759/2020-15. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: LOJA DE CONVENIÊNCIA CÉU 070 LTDA. Processo: nº:
04017-00010429/2020-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOSELENE BRITO DA
SILVA ALVES ME. Processo: nº: 04017-00018178/2021-01. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: FLÁVIO RODRIGUES SANTOS. Processo: nº: 04017- 00007819/2020-11.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PIVOT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME.
Processo: nº: 04017-00024099/2021-21. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FASB
COMÉRCIO DE CARNES NOBRES LTDA. Processo: nº: 04017-00009301/2021-95. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOSE CARLOS BARBOZA. Processo: nº:
04017-00007643/2021-71. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: GRUPO FARTURA DE
HORTIFRUTI S/A. Processo: nº: 04017- 00008336/2021-15. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: FROZZA IMPLEMENTOS E LOCAÇÕES LTDA. Processo: nº:
04017-00012099/2021-89. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: REGIS ALMEIDA DA
SILVA. Processo: nº: 04017-00012125/2021-79. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
FRANCISCA ALZIRA FERREIRA SILVA. Processo: nº: 04017-00012026/2021-97. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: MV HIDROJET SANEAMENTO EIRELI. Processo: nº:
04017-00026430/2021-48. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MERCADINHO E
PANIFICADORA CABRAL LTDA. Processo: nº: 04017-00018051/2021-84. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Relatora: ANA CLÁUDIA DE MACEDO RAINHA. Recorrente: JONATHAN
JUNIO DE QUEIROZ. Processo: nº: 04017-00034024/2021-59. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SAN PAOLO. Processo: nº:
04017-00025549/2021-01. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PETRONORTE
COMBUSTÍVEIS LTDA. Processo: nº: 04017-00009767/2020-18. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ADRIANA MOREIRA SOARES. Processo: nº:
04017-00004639/2021-51. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relatora: RAFAELLA FREIRE
RIBEIRO. Recorrente: JOÃO VICENTE CLEMENTINO. Processo: nº:
04017-00001241/2021-62.(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO
BLOCO J DA SQN 402. Processo: nº: 04017-00001916/2022-54. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SONIA VIEIRA BRAZ. Processo: nº:
04017-00002070/2022-70. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JANAÍNA NESSRALLA
STURARI. Processo: nº: 04017-00024977/2022- 90. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator:
EDUARDO DA SILVA VIEIRA. Recorrente: CANTO DA SEREIA BAR E RESTAURANTE
LTDA. Processo: nº: 04017- 00000899/2020-76. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
RB CONSTRUÇÕES EIRELI. Processo: nº: 04017-00007907/2020-13. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LUCIANO CESAR AMORIM. Processo: nº:
04017-00011288/2020-53. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PEDRO ALMEIDA DE
SOUZA. Processo: nº: 04017-00019678/2020-71. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). JANAÍNA DA
SILVA SOUZA Vice-Presidente PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
PRESENCIAL 2ª CÂMARA. Data: 25 de janeiro de 2023, quarta-feira. Sessão Ordinária
presencial. Horário: às 14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555,
sala 203, Brasília/DF. Relator: GENIVAL HERMANO DA SILVA FRANÇA. Recorrente:
RAFAEL LEITE DE OLIVEIRA ME. Processo: nº: 04017-00006951/2021-89. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: KAROLYNE DE C VALENÇA – MERCEARIA. Processo: nº:
04017- 00025468/2020-12. (AUTO DE INFREAÇÃO). Recorrente: EDUARDO CARNEIRO
VEIGA JARDIM. Processo: nº: 04017-00015616/2020-91. (AUTO DE INFRAÇÃO).



Recorrente: G. P. DA SILVA. Processo: nº: 04017-00013302/2020-53. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: PAULO HENRIQUE AZEVEDO DOS SANTOS. Processo: nº:
04017-00001368/2020-09. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ALYSON PEREIRA DE
ARAUJO Processo: nº: 04017-00014140/2020-71. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
SALUTE LOUNGE BAR LTDA. Processo: nº: 04017- 00005782/2020-89. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: THIAGO DE F. OLIVEIRA. Processo: nº:
04017-00003476/2020-16. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: TATIELLE APARECIDA
BEZERRA DE ARRUDA. Processo: nº: 04017- 00010978/2021-76. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: R F SILVA BEBIDAS. Processo: nº: 04017-00006959/2021-45. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: LUZIA NEVES DA SILVA. Processo: nº:
04017-00020101/2022-74. (RECURSO DE AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: DALLA’S
PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI. Processo: nº: 04017-00023828/2021-22. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: A M DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. Processo: nº:
04017-00012633/2021-57. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CJ TERTULIANO DA
SILVA – BAR E MERCEARIA ME. Processo: nº: 04017-00015266/2020-62. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: MUSTAFA HOOKAH LOUNGE BAR E EVENTOS LTDA.
Processo: nº: 04017-00019698/2021-23. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: AGNUS
MODESTO DE SOUSA. Recorrente: LEANDRO CARDOSO CRUZ. Processo: nº: 04017-
00027884/2021-36. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: OBA
HORTIFRUTI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE FRUTAS LTDA. Processo: nº:
04017-00012788/2021-93. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSIEN
DOS SANTOS RAMOS. Processo: nº: 04017-00016706/2020-07. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: PHOENIX TOWER PARTICIPAÇÕES S.A. Processo: nº:
04017-00025079/2020-97. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: RAMON
CLAUDINO DIAS. Processo: nº: 04017- 00025383/2020-34. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: SILCO ENGENHARIA LTDA. Processo: nº: 00361-00003706/2018-80. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LOURINALDO DE OLIVEIRA. Processo: nº:
04017-00030151/2021-89. (VISTORIA DE HABITES). Recorrente: ALDEMO SERAFIM
GARCIA JÚNIOR. Processo: nº: 04017-00008758/2021-82. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: NADRA NEVES DE ANDRADE. Processo: nº:
04017-00014555/2021-25. (AUTO DE INFAÇÃO). Recorrente: PATRÍCIA ALVES DA
COSTA MUSSKOPF. Processo: nº: 04017-00020185/2021-65. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: JB MECÂNICA, LANTERNAGEM E PINTURA LTDA. Processo: nº: 04017-
00020647/2021-44. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARIA DO
CARMO DE SOUSA. Processo: nº: 04017-00003163/2021-31. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CONDOMÍNIO DO COMPLEXO ILHAS DO LAGO. Processo: nº:
04017-00015367/2020-33. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARIA
CÉLIA PETRUCCIO CABRAL. Processo: nº: 04017- 00020079/2020-09. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANTÔNIO RAIMUNDO RODRIGUES FREIRE.
Processo: nº: 04017-00012562/2021- 92. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Relatora: VALDENICE RODRIGUES DE OLIVEIRA. Recorrente: VILA CLUB BOATE LTDA.
Processo: nº: 04017- 00015115/2021-95. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MERCADINHO SOLTAU LTDA. Processo: nº: 04017-00008743/2021-14. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: CITROS PONTES DISTRIBUIDORA DE LARANJA EIRELI.
Processo: nº: 04017- 00001762/2020-39. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PIVOT
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº: 04017-00005288/2021-03. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: RICARDO SILVA DE LIMA. Processo: nº: 04017-
00012121/2021-91. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SUPERMERCADO MAIS



COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI Processo: nº: 04017-00027600/2021-10. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: GUSTAVO CARVALHO DE VASCONCELOS. Processo: nº:
04017-00008629/2021-94. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA GONÇALVES DA
CRUZ. Processo: nº: 04017-00014938/2021-01. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ANTENOR FERREIRA DE ANDRADE ME. Processo: nº: 04017-00012009/2021-50. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: DAHER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS
ALINHAMENTO DE VEÍCULOS EIRELI. Processo: nº: 04017-00002423/2021-51. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: EDMO CRISTIANO ROSA VINHAL EIRELI. Processo: nº:
04017-00000683/2021-91. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: WALESON RODRIGUES
COSTA GUIMARÃES. Processo: nº: 04017-00015047/2021-64. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: ALEONDES CAETANO SOBRINHO. Processo: nº: 04017-00005702/2021-76.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DAVID RODRIGUES BENTO. Processo: nº: 04017-
00006974/2021-93. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relatora: JANAÍNA DA SILVA SOUZA.
Recorrente: EDINO BASTOS DE SOUSA. Processo: nº: 04017-00001568/2020-53. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GILMA MARCIA SOARES DE ALMEIDA. Processo: nº:
04017-00000338/2020-77. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ADIVALDO JOSÉ
NOGUEIRA. Processo: nº: 04017- 00000092/2021-14. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: HILDENÊ BARBOSA DOS SANTOS. Processo: nº: 04017-00014473/2021-81.
(AUTO DE EMBARGO). Relator: MAURO JÚNIOR PIRES DO NASCIMENTO. Recorrente:
CONDOMÍNIO ILE SAINT LOUIS RESIDENTIEL. Processo: nº: 04017-00016935/2021-02.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARCIO CARDOSO DA ROCHA. Processo: nº:
04017- 00016190/2022-54. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JOÃO BATISTA DE
SOUSA. Processo: nº: 04017-00028085/2022-68 (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
VICENTE MOREIRA DA SILVA. Processo: nº: 04017-00031174/2021-19. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: SAULO MALCHER ÁVILA. Recorrente: CAROLINA VILLELA
PERCHE CARNEIRO. Processo: nº: 04017-00018148/2021-97. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: FERNANDA DA SILVA MONTEIRO. Processo: nº: 04017-00000447/2020-94.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FLÁVIO ROGÉRIO BERNARDES AMORIM.
Processo: nº: 04017-00020085/2020-58. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
CONDOMÍNIO DO BLOCO K DA SQS 206. Processo: nº: 04017-00022472/2021-18. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). RESOLUÇÃO Nº 126, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 O PRESIDENTE
DA JUNTA DE ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE
ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL / JAR-DF
LEGAL, com a atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos
administrativos fiscais e de exigência de créditos tributários e nãotributários oriundos do
exercício do poder de polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e
no uso das atribuições previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de
2020, publicada no DODF Nº 79, Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o
Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão
Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de janeiro de 2023, conforme
anexo. Art. 2º Os interessados ou seus procuradores poderão participar presencial
encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185
da sessão. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. MARCO
AURÉLIO SOUZA BESSA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
PRESENCIAL DA 1ª CÂMARA. Data: 27 janeiro de 2023, sexta-feira. Sessão Ordinária
presencial. Horário: às 9:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555,
sala 203, Brasília/DF. Relator: GILSON DE OLIVEIRA DURÃO GIL. Recorrente: DRAFT
COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS LTDA. Processo: nº: 04017-00021513/2021-41.



(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DALLAS PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI.
Processo: nº: 04017-00024281/2021-82. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ANTONIO
WENDEL FERREIRA DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00014451/2021-11. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: ITAPOÃ CARNE DE SOL LTDA EPP. Processo: nº: 04017-
00011050/2021-17. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SOLTAU DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS LTDA-ME. Processo: nº: 04017-00000493/2021-74. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CENTER PARQUE – PARQUE DE DIVERSÃO NICOLANDIA LTDA. Processo:
nº: 00361-00005497/2019-90. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MUHAMMAD ARFAN.
Processo: nº: 04017- 00021727/2021-17. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: B3
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. Processo: nº:
04017-00017641/2021-90. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: GUILHERME ALVES
FERREIRA. Processo: nº: 04017- 00012517/2021-38. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
LABORATÓRIO SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS S.A. Processo: nº:
04017-00016954/2020-40. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ARL COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI. Processo: nº: 04017-00006978/2021-71. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: AAMIR KHAN. Processo: nº: 04017-00008235/2021-36. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: Cheliston Iuri Saraiva Ramos. Processo: nº:
04017-00022969/2021-28. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JUVENIL LARA FILHO.
Processo: nº: 04017-00023238/2021-08. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: Paulo
Roberto dos Santos Tavares. Processo: nº: 04017- 00028685/2021-45. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Relator: MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA. Recorrente: CONDOMÍNIO DO
BLOCO J DA SQN 316. Processo: nº: 04017- 00028981/2021-46. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MUSA BALA BALDÉ E OUTROS. Processo: nº:
04017-00013578/2020-31. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: AMIR DANIEL
SARMENTO FIGUEIREDO DE CASTRO. Processo: nº: 04017-00003510/2021-25. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: UNIÃO CENTRO OESTE BRASILEIRA DA IGREJA
ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA. Processo: nº: 04017-00018120/2021-50. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: TAK MING SUNNY LEUNG. Processo: nº:
04017-00009842/2022-02. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relatora: MARIZA LIBANO DE
ALMEIDA RODRIGUES. Recorrente: MV HIDROJET SANEAMENTO EIRELI Processo: nº:
04017-00024021/2021-15. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MV HIDROJET
SANEAMENTO EIRELI. Processo: nº: 04017-00026433/2021-81. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: MV HIDROJET SANEAMENTO EIRELI. Processo: nº:
04017-00033979/2021-99. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PHC BAR E
RESTAURANTE LTDA. Processo: nº: 04017-00024338/2021-43. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: MV HIDROJET SANEAMENTO EIRELI – EPP. Processo: nº:
04017-00026432/2021-37. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MV HIDROJET
SANEAMENTO EIRELI – EPP. Processo: nº: 04017-00026426/2021- 80. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: TOP 10 UTILIDADES DOMESTICAS HOME CENTER EIRELI.
Processo: nº: 04017-00005447/2022-42. (AUTO DE INFRAÇÃO). (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: REDENÇÃO ALIMENTOS EIRELI. Processo: nº: 04017-00002995/2022-11.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MÁRIO VIEIRA DE SOUZA. Processo: nº:
04017-00001162/2021-51. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ROSSI REMOÇÃO E
RECICLAGEM DE RESÍDUOS LTDA. Processo: nº: 04017-00031082/2021-21. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: GELEIA ÁGUAS CLARAS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Processo: nº: 04017-00011687/2021-03. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: KATARINA
ARAUJO DE SOUSA. Processo: nº: 04017- 00011861/2021-18. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: T & M PRODUTOS ÓPTICOS LTDA. Processo: nº: 04017-00002111/2021-47.



(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VITRINE DA CARNE COMÉRCIO DE ALIMENTOS
EIRELI. Processo: nº: 04017-00020409/2021-39. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ACADEMIA TAGUATINGA LTDA. Processo: nº: 04017- 00013849/2021-30. (AUTO DE
INFRAÇÃO).Relatora: ANA CLÁUDIA DE MACEDO RAINHA. Recorrente: PIZZARIA E
FORNERIA QUADRATTO EIRELI. Processo: nº: 04017-00009470/2021-25. (AUTO DE
EMBARGO). Recorrente: CONDOMÍNIO JARDIM DAS SALÁCIAS. Processo: nº:
04017-00009268/2020-12 (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LEE RANEY BARBOSA
DE ANDRADE SILVA. Processo: nº: 04017-00015823/2020-45. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: AUGUSTO ORNELAS FILHO. Processo: nº: 04017-00007702/2020-20. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Relatora: RAFAELLA FREIRE RIBEIRO. Recorrente: CASCOL
COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS LTDA. Processo: nº: 04017-00017288/2020-67. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: EMPLAVI 530 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA. Processo: nº: 04017- 00012192/2020-11. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
VANDERLÚCIA LOPES LIMA. Processo: nº: 04017-00005379/2021-31. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: OMNICON INCORPORAÇÕES BRASIL 20 SPE LTDA.
Processo: nº: 04017-00003636/2021-08. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: EDUARDO
DA SILVA VIEIRA. Recorrente: MILTON SÉRGIO FLÁVIO. Processo: nº:
04017-00017756/2020-01. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RAFAEL SILVEIRA.
Processo: nº: 04017-00014201/2021-81. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: DELVANI
ALVES FERREIRA. Processo: nº: 04017- 00004885/2020-21. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: GERALDO JAIR VIEIRA SEGATTO. Processo: nº: 04017-00033622/2021-19.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). JANAÍNA DA SILVA SOUZA Vice-Presidente PAUTA DA
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL 2ª CÂMARA. Data: 27 de janeiro
de 2023, sexta-feira. Sessão Ordinária presencial. Horário: às 14:00 horas. Endereço da
Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: GENIVAL
HERMANO DA SILVA FRANÇA. Recorrente: K.M. COMÉRCIO DE CALÇADOS E
CONFECÇÕES LTDA ME. Processo: nº: 04017-00011723/2021-21. (). Recorrente: ALEX
NUNES PINTO LANCHONETE. Processo: nº: 04017-00020583/2020- 09. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: LANCHONETE E RESTAURANTE DO VALDIR EIRELI ME.
Processo: nº: 04017-00011715/2021-84. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PARK SUL
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, LANCHONETE E
MINIMERCADO LTDA. Processo: nº: 04017- 00006112/2021-61. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: ILDENILSON DELMIRO DE SOUSA. Processo: nº: 04017-00017295/2020-69.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUCAS LÉLIO SOUSA ANDRADE. Processo: nº:
04017-00021417/2020-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CENTER PARQUE -
PARQUE DE DIVERSÕES NICOLÂNDIA LTDA ME. Processo: nº:
04017-00024227/2020-56. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: G-VENDAS HOME
CENTER EIRELI. Processo: nº: 04017- 00004021/2020-18. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CHURRASQUINHO DA TIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI. Processo:
nº: 04017-00012133/2022-04. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: TEXXAS COMÉRCIO
DE BEBIDAS EIRELI. Processo: nº: 04017-00005497/2021-49. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: KELLEANE OLIVEIRA DA SILVA. Processo: nº: 04017-00013011/2021-46.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MIRANDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E
CONVENIÊNCIA LTDA. Processo: nº: 04017-00017513/2021-46. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: R1 LOUNGE E BAR LTDA. Processo: nº: 04017-00001825/2022-19. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: DRAFT COMÉRCIO DE BEBIDAS E EVENTOS LTDA. Processo:
nº: 04017- 00005652/2022-16. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ROSSONI
RESTAURANTE E BAR LTDA. Processo: nº: 04017-00031534/2021-74.(AUTO DE



NOTIFICAÇÃO). Relator: AGNUS MODESTO DE SOUSA. Recorrente: GALENO EDGAR
FORTALEZA BRANDES E OUTROS. Processo: nº: 04017-00021076/2020- 84. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: EDIMAR LUCAS DA SILVA. Processo: nº:
04017-00020193/2021-10. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: NOBLE HOUSE
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS. Processo: nº: 04017-00021687/2021-11. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: CONSTRUTORA CASTELO LTDA. Processo: nº:
04017-00021129/2020-67. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SÉRGIO FERNANDO
NOCE LAMAS. Processo: nº: 04017-00014902/2021-10. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CÍNTHIA RODRIGUES DOS SANTOS. Processo: nº: 04017-00020180/2021-32
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MJ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES S/A.
Processo: nº: 04017-00004025/2021-79. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: WESLEY
BITTENCOURT LEITE. Processo: nº: 04017-00005960/2021-52. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: DISK CONTABIL LTDA. Processo: nº: 04017-00002125/2021-61. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: GERALDO JAIR VIEIRA SEGATTO. Processo: nº:
04017-00009325/2021-44. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: AMAURI SOUSA
BRANDÃO. Processo: nº: 04017-00018353/2020-71. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
LAGO SUL COMERCIAL DE ALIMENTOS S/A. Processo: nº: 04017- 00003180/2021-78.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: TIAGO COSTA ANDRADE. Processo: nº:
04017-00022700/2020-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUIZ PAULO MARQUES.
Processo: nº: 04017-00011491/2021-19. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUCIVANDO
LOURENÇO DE ANICETO Processo: nº: 04017-00010980/2021-45 (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Relatora: VALDENICE RODRIGUES DE OLIVEIRA. Recorrente: MV
HIDROJET SANEAMENTO EIRELI. Processo: nº: 04017-00020505/2021-87. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: MV HIDROJET SANEAMENTO EIRELI - EPP Processo: nº:
04017-00026423/2021-46 (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MV HIDROJET
SANEAMENTO EIRELI – EPP. Processo: nº: 04017-00026691/2021-68. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: BASIC LOUNGE BAR LTDA. Processo: nº: 04017-
00017136/2021-45. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PIVOT COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA. Processo: nº: 04017-00028866/2021-71. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: FARIA COMÉRCIO DE BEBIDAS, CONVENIÊNCIA, EVENTOS E LOCAÇÕES
LTDA - ME Processo: nº: 04017-00007230/2021-96. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
AUTO POSTO LAGO NORTE LTDA. Processo: nº: 04017-00000907/2020-84. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: SERV CAR DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Processo: nº:
04017-00019802/2021-80. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CENTRO-OESTE
PRESTADORA DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO LTDA – ME. Processo: nº: 04017-
00002234/2021-88. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PURAMAX COMERCIO DE
ALIMENTOS. Processo: nº: 04017-00021150/2021-43. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
JAILSON BARBOSA DE AGUIAR. Processo: nº: 04017- 00013408/2020-57. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: FRANCISCO VIRGOLINO. Processo: nº:
04017-00012028/2021-86. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOSÉ MARCIO PINTO.
Processo: nº: 04017-00010220/2020-57. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RAMPAGE
COMERCIO DE BEBIDAS E TABACARIA EIRELI. Processo: nº: 04017-00009943/2021-94.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: COMÉRCIO DE CARNES SUPER BOM LTDA.
Processo: nº: 04017-00005335/2020-20 (AUTO DE INFRAÇÃO). Relatora: JANAÍNA DA
SILVA SOUZA. Recorrente: FERNANDO COSTA COELHO. Processo: nº: 04017-
00010152/2021-15. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: ULISSES I. TRIGUEIRO
COMERCIO DE BEBIDAS ME. Processo: nº: 04017-00015954/2020-22. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL SAN FRANCISCO. Processo:



nº: 04017-00014102/2020-18. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RB
CONSTRUÇÕES EIRELI. Processo: nº: 04017-00007906/2020-61. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: MAURO JÚNIOR PIRES DO NASCIMENTO. Recorrente:
CONVENÇÃO DE CONDOMÍNIO DO BLOCO G DA SQN 106. Processo: nº:
04017-00031673/2021-06. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RENATO BORGES.
Processo: nº: 04017-00020679/2022-21. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
SUBCONDOMÍNIO COMERCIAL FLEX GAMA. Processo: nº: 04017-00008971/2020-11.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARTINS E COELHO LTDA – EPP. Processo: nº:
04017-00004627/2020-45. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: SAULO MALCHER ÁVILA.
Recorrente: SERV-CAR DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA (POSTO ITIQUIRA). Processo:
nº: 04017-00013385/2020-81. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SZ RESTAURANTE
E PIZZARIA LTDA. Processo: nº: 04017-00009422/2021-37. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: CONDOMÍNIO DO CENTRO CLÍNICO SUDOESTE. Processo: nº:
04017-00001091/2021-97. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SUELLEN ALVES DA
COSTA RIVEIRA. Processo: nº: 04017- 00004296/2021-24. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).


